BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 972/QĐ-BTP

               Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2170/QĐ-BTP ngày 07/9/2023 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động

năm 2024 của Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp

nhỏ và vừa giai đoạn 2021 – 2025 và ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án

“Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

giai đoạn 2021 – 2030” năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

 Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ

về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ về

một số chính sách, giải pháp trọng tâm hỗ trợ doanh nghiệp chủ động thích ứng, phục

hồi nhanh và phát triển bền vững đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW

ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội

ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ

và vừa giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý

cho doanh nghiệp giai đoạn 2021 – 2030”;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-BTP ngày 01 tháng 02 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định của Quyết định số 1179/QĐ-

BTP ngày 28 tháng 6 năm 2023 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế và Quyết định số 996/QĐ-BTP ngày 09

tháng 6 năm 2023 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật;

SAO Y : VĂN PHÒNG;04/06/2024 08:43:22 +07:00

2

Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-BTP ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động năm 2024 của

Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn

2021 – 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2170/QĐ-BTP ngày 07/9/2023 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động năm 2024 của

Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn

2021 – 2025.

Điều 2. Ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp giai đoạn 2021 – 2030” năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Cục trưởng Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, Cục trưởng Cục Kế

hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Thủ trưởng các đơn vị thuộc

Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang (để báo cáo);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Văn phòng Chính phủ; các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ (để phối hợp);

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(để chỉ đạo thực hiện);

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(để thực hiện);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:59:06+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lê Vệ Quốc<quoclv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T08:43:09+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:06:46+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T08:43:21+0700

		2024-06-04T08:43:21+0700